
 
Protokół nr 2/2020 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 
z dnia 14 stycznia 2020 roku 

 
Data: 14 stycznia 2020 roku 
Rozpoczęcie posiedzenia: 14:20 
Zakończenie posiedzenia: 15:30 
 
Miejsce: sala nr 105 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu al. Wyzwolenia 24. 
 
W posiedzeniu udział wzięli: Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta, Pani Iwona Frankowska 
Wicestarosta, Pan Bogusław Uchmanowicz Członek Zarządu, Pan Marek Masiuk Członek Zarządu 
oraz zaproszeni goście: Pani Patrycja Kubat Skarbnik, Pani Aneta Błaszkiewicz Sekretarz, Pani 
Wioleta Kostiańczuk- Tulikowska Dyrektor PCPR, Pan Longin Rosiak Inspektor SZK, Pan Sebastian 
Lewandowski Inspektor SZK, Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP, Pani Natalia Sumera 
Inspektor OR, Pani Halina Lipnicka Inspektor OR wg listy obecności stanowiącej załącznik do 
protokołu. 
 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu nr 1/2020 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego. 
4. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu przyjętego Uchwałą nr 1/2019 Zarządu 

Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 11 stycznia 2019 roku. 

Referuje: Pani Wioleta Kostiańczuk- Tulikowska Dyrektor PCPR 

5. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia 

dla rodzin zastępczych zawodowych oraz prowadzących rodzinne domy dziecka oraz rodzin 

pomocowych. 

Referuje: Pani Wioleta Kostiańczuk- Tulikowska Dyrektor PCPR 

6. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia niektórych zadań publicznych    

z zakresu administracji rządowej dotyczących przygotowania i przeprowadzenia kwalifikacji 

wojskowej w 2020 roku. 

Referuje: Pan Longin Rosiak Inspektor SZK 

7. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na 

dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się gminnej ewidencji zabytków, położonym na 

obszarze powiatu wałbrzyskiego. 

Referuje: Pan Sebastian Lewandowski Inspektor SZK 

8. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji i finansowania            

z Gminą Stare Bogaczowice budowy chodnika przy drodze powiatowej Nr 3464 D w Starych 

Bogaczowicach. 

Referuje: Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP 

9. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji i finansowania z 

Gminą Stare Bogaczowice budowy chodnika przy drodze powiatowej Nr 3464 D w Starych 

Bogaczowicach- Etap II. 

Referuje: Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP 

10. Wniosek w sprawie nieuznania celowości realizacji zadania publicznego 

 w trybie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego                     

i o wolontariacie pn. VII Ogólnopolski Turniej Tenisa Ziemnego na Wózkach Szczawno-Zdrój 

2020. 

Referuje: Pani Natalia Sumera Inspektor OR 



11. Uznanie celowości realizacji zadania publicznego w trybie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 

roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, pn. Warsztaty malarskie wiosna/lato. 

Referuje: Pani Natalia Sumera Inspektor OR 

12. Uznanie celowości realizacji zadania publicznego w trybie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 

roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, pn. Warsztaty malarskie jesień/zima. 

Referuje: Pani Natalia Sumera Inspektor OR 

13. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały nr 70/2019 Zarządu 

Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 czerwca 2019 r., w sprawie uchwalenia Regulaminu 

Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu. 

Referuje: Pani Aneta Błaszkiewicz Sekretarz 

14. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wprowadzenia Regulaminu 

Organizacyjnego Placówki Opiekuńczo- wychowawczej „Catharina 1”, „Catharina 2”, „Catharina 

3”, „Catharina 4”  w Nowym Siodle, Regulaminu Organizacyjnego Placówki Opiekuńczo- 

Wychowawczej „Jedlina 1”, „Jedlina 2” w Jedlinie- Zdroju, oraz Regulaminu Organizacyjnego 

Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo- Wychowawczej w Nowym Siodle. 

Referuje: Pani Aneta Błaszkiewicz Sekretarz 

15. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok. 

Referuje: Pani Patrycja Kubat Skarbnik 

16. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok. 

Referuje: Pani Patrycja Kubat Skarbnik 

17. Sprawy różne. 

18. Zakończenie posiedzenia. 

 

 
 
Ad.1. 
Zrealizowano 
 
Ad. 2. 
Zrealizowano 
 
Ad.3. 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął protokół  
nr 1/2020 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad.4. 
Pani Wioleta Kostiańczuk- Tulikowska Dyrektor PCPR- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu 
Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu przyjętego Uchwałą nr 1/2019 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego         
z dnia 11 stycznia 2019 roku. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zapytał czy powyższa zmiana niesie za sobą skutki 
finansowe dla Powiatu Wałbrzyskiego. 
 
Pani Wioleta Kostiańczuk- Tulikowska Dyrektor PCPR- odpowiadając na zadane pytanie 
oznajmiła, że wprowadzona zmiana nie rodzi żadnych skutków finansowych. 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę  
nr 4/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 14 stycznia 2020 roku (5 Członków Zarządu 
obecnych). 
 
 



 
 
 
Ad.5. 
Pani Wioleta Kostiańczuk- Tulikowska Dyrektor PCPR- przedstawiła projekt Uchwały Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych 
zawodowych oraz prowadzących rodzinne domy dziecka oraz rodzin pomocowych. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- dodał, że środki na ten cel zostały zabezpieczone w budżecie 
na 2020 rok. 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował 
przedstawiony projekt uchwały oraz zdecydował o przekazaniu go Przewodniczącej Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad.6. 
Pan Longin Rosiak Inspektor SZK- przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego        
w sprawie przyjęcia niektórych zadań publicznych z zakresu administracji rządowej dotyczących 
przygotowania i przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2020 roku. 
 
Pan Bogusław Uchmanowicz Członek Zarządu- zapytał ile jest rekrutów z powiatu wałbrzyskiego. 
 
Pan Longin Rosiak Inspektor SZK- odpowiadając na pytanie oznajmił, że jest około 160 osób         
z gmin wchodzących w skład powiatu wałbrzyskiego. 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował 
przedstawiony projekt uchwały oraz zdecydował o przekazaniu go Przewodniczącej Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad.7. 
Pan Sebastian Lewandowski Inspektor SZK- przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na dofinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków lub znajdującym się gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze powiatu 
wałbrzyskiego. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zapytał czym jest podyktowana konieczność podjęcia 
przedmiotowej uchwały. 
 
Pani Aneta Błaszkiewicz Sekretarz- odpowiadając na pytanie oznajmiła, że jest to podyktowane 
wnioskiem Pana Marka Masiuka Członka Zarządu o zabezpieczeniu w budżecie na 2020 rok środków 
finansowych na modernizację obiektów wpisanych na listę zabytków. 
 
Pan Marek Masiuk Członek Zarządu- zapytał czy w projekcie uchwały ujęte są środki w wysokości 
10 tys. zł na zdarzenia losowe. 
 
Pani Aneta Błaszkiewicz Sekretarz- oznajmiła, że co roku w budżecie Powiatu Wałbrzyskiego 
będzie określana kwota przeznaczona na ten cel. 
 
Pan Bogusław Uchmanowicz Członek Zarządu- zapytał jaka kwota z przeznaczeniem na ten cel 
jest zabezpieczona w budżecie Powiatu Wałbrzyskiego na 2020 rok. 
 
Pani Patrycja Kubat Skarbnik- odpowiadając na zadane pytanie oznajmiła, że zabezpieczona jest 
kwota 50 tys. zł łącznie na wszystkie gminy wchodzące w skład powiatu wałbrzyskiego                       
z przeznaczeniem na ten cel. 
 



W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował 
przedstawiony projekt uchwały oraz zdecydował o przekazaniu go Przewodniczącej Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych). 
 
 
Ad.8. 
Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP- projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego            
w sprawie wspólnej realizacji i finansowania z Gminą Stare Bogaczowice budowy chodnika przy 
drodze powiatowej Nr 3464 D w Starych Bogaczowicach. 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował 
przedstawiony projekt uchwały oraz zdecydował o przekazaniu go Przewodniczącej Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych). 
 
 
Ad.9. 
Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP- przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji i finansowania z Gminą Stare Bogaczowice budowy 
chodnika przy drodze powiatowej Nr 3464 D w Starych Bogaczowicach- Etap II. 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował 
przedstawiony projekt uchwały oraz zdecydował o przekazaniu go Przewodniczącej Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad.10. 
Pani Natalia Sumera Inspektor OR- przedstawiła wniosek w sprawie nieuznania celowości realizacji 
zadania publicznego w trybie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie pn. VII Ogólnopolski Turniej Tenisa Ziemnego na Wózkach Szczawno-
Zdrój 2020 z powodu braków formalnych 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zawnioskował o odrzuceniu oferty i nieuznaniu celowości 
zadania publicznego. 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek (5 
Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad.11. 
Pani Natalia Sumera Inspektor OR- przedstawiła uznanie celowości realizacji zadania publicznego 
w trybie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego                      
i o wolontariacie, pn. Warsztaty malarskie wiosna/lato. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zawnioskował o uznaniu celowości w/w zadania publicznego. 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek (5 
Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad.12. 
Pani Natalia Sumera Inspektor OR- przedstawiła uznanie celowości realizacji zadania publicznego 
w trybie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego                     
i o wolontariacie, pn. Warsztaty malarskie jesień/zima. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zawnioskował o uznaniu celowości w/w zadania publicznego. 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek (5 
Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad.13. 



Pani Aneta Błaszkiewicz Sekretarz- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego     
w sprawie zmiany uchwały nr 70/2019 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 czerwca 2019 r.,     
w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu. 
 
Pani Aneta Błaszkiewicz Sekretarz- oznajmiła, że zmiana podyktowana jest zmianą nazwy 
stanowiska dotychczas było stanowisko ds. kontroli wewnętrznej, natomiast po zmianie będzie 
Stanowisko ds. kontroli wewnętrznej i audytu wewnętrznego. 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę  
nr 5/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 14 stycznia 2020 roku (5 Członków Zarządu 
obecnych). 
 
Ad.14. 
Pani Aneta Błaszkiewicz Sekretarz- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego     
w sprawie wprowadzenia Regulaminu Organizacyjnego Placówki Opiekuńczo- wychowawczej 
„Catharina 1”, „Catharina 2”, „Catharina 3”, „Catharina 4”  w Nowym Siodle, Regulaminu 
Organizacyjnego Placówki Opiekuńczo- Wychowawczej „Jedlina 1”, „Jedlina 2” w Jedlinie- Zdroju, 
oraz Regulaminu Organizacyjnego Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo- Wychowawczych              
w Nowym Siodle. 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę  
nr 6/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 14 stycznia 2020 roku (5 Członków Zarządu 
obecnych). 
 
Ad.15. 
Pani Patrycja Kubat Skarbnik- przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego             
w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok. 
 
I. Przeniesienia wydatków bieżących 
w dziale 750 – Administracja publiczna                                                         10.000 zł 
 
• Na podstawie wniosku złożonego przez Inspektora Ochrony                           8.000 zł 
Przeciwpożarowej dokonuje się przeniesień między paragrafami 
w planie finansowym Starostwa w celu zabezpieczenia środków 
na naprawę systemu alarmu pożarowego w obiekcie Starostwa 
Powiatowego w Wałbrzychu. 
 
• Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału                            2.000 zł 
Komunikacji i Transportu dokonuje się przeniesień między 
paragrafami w planie finansowym Starostwa w celu 
zabezpieczenia środków na pokrycie bieżących wydatków 
wynikających z faktur za tłumaczenia. 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę  
nr 7/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 14 stycznia 2020 roku (5 Członków Zarządu 
obecnych). 
 
Ad.16. 
Pani Patrycja Kubat Skarbnik- przedstawiła projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego               
w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok. 
 
I. ZMNIEJSZENIE DOCHODÓW 
o kwotę :                           1.827.012 zł 
w dziale 750 – Administracja publiczna                                 1.827.012 zł 
 
• W związku z otrzymaną w roku 2019 refundacją  wydatków z tytułu        
zadania pn.: Platforma e-usług administracji publicznej Starostwa 
Powiatowego w Wałbrzychu” zmniejsza się plan dochodów Powiatu. 



 
II. ZWIĘKSZENIA WYDATKÓW BIEŻĄCYCH                                     
o kwotę:                                                                  1.000.000 zł 
w dziale 600 – Transport i łączność                     628.017 zł       
 
• W związku z decyzją Starosty Wałbrzyskiego zwiększa się plan                              628.017 zł 
finansowy Starostwa z przeznaczeniem na zimowe utrzymanie dróg.   
Zwiększenie budżetu jest niezbędne celem rozstrzygnięcia 
postępowania przetargowego na wykonanie usług związanych 
z zimowym utrzymaniem dróg, ponieważ najkorzystniejsze 
ceny wynikające ze złożonych ofert przewyższają kwotę, którą 
zamawiający przeznaczył na sfinansowanie zadania. 
Zwiększenie budżetu spowodowane jest również koniecznością 
odśnieżania drogi nr 380. 
 
w dziale 801 –  Oświata i wychowanie                            367.663 zł                                                                                                                                                                                                 
 
• Zwiększa się plan finansowy Starostwa w celu zabezpieczenia                                367.663 zł 
środków dla jednostek oświatowych. 
 
w dziale 852 –  Pomoc społeczna                                4.320 zł                                                                                                                                                                                                 
 
• W związku z koniecznością zawarcia porozumienia z miastem                                    4.320 zł 
Wałbrzych w sprawie powierzenia w roku 2020 Gminie Wałbrzych 
realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej 
i interwencji kryzysowej na rzecz mieszkańców Powiatu Wałbrzyskiego, 
zwiększa się plan finansowy Starostwa.              
 
III. ZMIANY W WYDATKACH INWESTYCYJNYCH 
ZWIĘKSZENIA : 
o kwotę :                                         40.000 zł 
w dziale 600 –  Transport i łączność                      40.000 zł                                                                                                                                                                                                 
 
• W związku ze wspólną realizacją i finansowaniem budowy                                        40.000 zł 
chodników z Gminami Powiatu Wałbrzyskiego tworzy się nowe 
zadanie inwestycyjne: 
 
• „Budowa chodnika przy drodze powiatowej Nr 3464 D           
w Starych Bogaczowicach”    
 
PRZENIESIENIA : 
w dziale 600 –  Transport i łączność                     50.000 zł 
                
• W związku ze wspólną realizacją i finansowaniem budowy 
chodników z Gminami wydziela się w planie finansowym Starostwa 
nowe zadania inwestycyjne: 
 
zmniejszenie : 
• „Budowa chodników w ciągach dróg powiatowych”                        50.000 zł 
 
zwiększenie : 
 
• „Budowa chodnika przy drodze powiatowej Nr 3464 D w Starych                       50.000 zł   
 Bogaczowicach – etap II”    
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował 
przedstawiony projekt uchwały oraz zdecydował o przekazaniu go Przewodniczącej Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych). 



 
Ad.17. 
 
1. Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego      
w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/11/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 stycznia 2018 r.  
w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek, trybu przeprowadzania 
kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji, w tym zakresu danych, które powinny być 
zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, terminu przekazania 
informacji niezbędnych do naliczenia dotacji oraz terminu i sposobu rozliczania wykorzystania dotacji.   
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta poprosił o przybycie na posiedzenie Zarządu Panią Halinę 
Lipnicką Inspektora OR. 
 
Pani Aneta Błaszkiewicz Sekretarz- odnosząc się do omawianego projektu uchwały oznajmiła, że 
omyłka dotyczyła podstawy prawnej, w której brakowało pkt. 2a, jak i w paragrafie 2 niniejszej 
uchwały brak był pkt. 2a. Natomiast pozostałe paragrafy miały nie ulec zmianie a zostały dopisane,    
w związku z czym Zarząd wnosi o zreferowanie zaistniałych zmian.  
 
Pani Halina Lipnicka Inspektor OR- zaznaczyła, iż zostały tylko wprowadzone zmiany, o których 
powiedziała już Sekretarz, natomiast pozostałe zapisy nie uległy  żadnym zmianom.  
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował 
przedstawiony projekt uchwały oraz zdecydował o przekazaniu go Przewodniczącej Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych). 
 
2. Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- przedstawił wniosek Gminy Jedlina- Zdrój w sprawie 
wspólnej realizacji zadania budowy chodników z dofinansowaniem z Powiatu Wałbrzyskiego dla gmin. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- oznajmił, iż złożony wniosek jest zasadny. W związku             
z powyższym zawnioskował, o zobowiązanie Skarbnika do przygotowania stosownej autopoprawki, 
natomiast wydział WIP do przygotowania stosownej uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 
wspólnej realizacji zadania. 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek (5 
Członków Zarządu obecnych). 
 
3. Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- przedstawił wniosek Gminy Walim w sprawie wspólnej 
realizacji zadania budowy chodników z dofinansowaniem z Powiatu Wałbrzyskiego dla gmin. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zawnioskował, aby poinformować Wójta Gminy Walim, że 
zgodnie z ustaleniami zasadnym jest złożenie stosownego pisma, w którym gmina zobowiązuje się do 
wykonania minimum 400 m2 chodnika, dzięki czemu będzie możliwość uzyskania wsparcia 
finansowego. 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek (5 
Członków Zarządu obecnych). 
 
4. Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- przedstawił wniosek Gminy Czarny Bór w sprawie 
wspólnej realizacji zadania budowy chodników z dofinansowaniem z Powiatu Wałbrzyskiego dla gmin. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zawnioskował o zobowiązanie Skarbnika do przygotowania 
stosownej autopoprawki, natomiast wydział WIP do przygotowania stosownej uchwały Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji zadania. 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek (5 
Członków Zarządu obecnych). 
 



5. Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- przedstawił wniosek Gminy Mieroszów w sprawie wspólnej 
realizacji zadania budowy chodników z dofinansowaniem z Powiatu Wałbrzyskiego dla gmin. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zawnioskował aby udzielić włodarzowi gminy odpowiedzi, iż 
zgodnie z ustaleniami, które zostały przyjęte realizatorem zadania jest gmina, więc pomoc finansowa 
może zostać udzielona gminie, a nie odwrotnie. 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek (5 
Członków Zarządu obecnych). 
 
6. Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- przedstawił wniosek Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej 
Szczawno- Zdrój w sprawie wspólnej realizacji zadania budowy chodników z dofinansowaniem           
z Powiatu Wałbrzyskiego. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zawnioskował, aby wystąpić do włodarza gminy z pismem, że 
zasadnym jest złożenie wniosku, w którym gmina zobowiązuje się do wykonania minimum 400m2  
nowych chodników, zaznaczając, że tylko na takie zadanie może zostać udzielona pomoc finansowa 
gminie. 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek (5 
Członków Zarządu obecnych). 
 
7. Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- odniósł się do kwestii pojawienia się środków pomocowych    
w perspektywie finansowej na lata 2021- 2027, w ramach Strategii Rozwoju Sudety 2030. Starosta 
dodał, że zasadnym jest zawarcie stosownej umowy z firmą, opracowuje dokumenty do Strategii. 
Kwota, która została wynegocjowana i którą należałoby zabezpieczyć w budżecie Powiatu 
Wałbrzyskiego opiewa w granicach 4.200 zł netto. Starosta zapytał czy w ramach środków na wkłady 
własne, które są ujęte w budżecie jest możliwość zawarcia w/w umowy. 
 
Pani Patrycja Kubat Skarbnik- odpowiadając na zadane pytanie oznajmiła, że w budżecie Powiatu 
Wałbrzyskiego w rezerwie ogólnej jest zabezpieczona kwota 20 tys. zł, na projekty unijne. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- w związku z powyższym zawnioskował, za tym aby 
rozwiązać rezerwę ogólną, na kwotę 4.200 zł netto, zabezpieczając kwotę brutto, tak aby w miesiącu 
styczniu przystąpić do zawarcia stosownej umowy. 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek (5 
Członków Zarządu obecnych). 
 
8. Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- odniósł się do wyjazdowej komisji oświaty, podczas której 
Członkowie Komisji odwiedzili między innymi Domy Dziecka na terenie powiatu wałbrzyskiego.         
W czasie pobytu w placówkach pojawiła się propozycja, dwudniowego wyjazdu podczas zbliżających 
się ferii dzieci z domów dziecka do Warszawy. Starosta dodał, że Pan Łukasz Kazek Radny Powiatu 
Wałbrzyskiego, wyraził chęć uczestnictwa w tej wycieczce i oprowadzenie dzieci po Stolicy pokazując 
ważne i ciekawe miejsca. Zdaniem Starosty Powiat Wałbrzyski powinien włączyć się w to 
przedsięwzięcie i zapewnić czas podopiecznym placówek. W związku z powyższym zawnioskował,    
o zobowiązaniu Skarbnika do przygotowania stosownych dokumentów dotyczących zwiększenia 
planu finansowego dla jednostki o kwotę 13 tys. zł z przeznaczeniem na wyjazd dzieci do Warszawy.  
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek (5 
Członków Zarządu obecnych). 
 
9. Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- odniósł się do kwestii standaryzacji domu dziecka 
Catharina, jednakże pozostała nierozwiązana kwestia centrum tj. przestrzeni ogólnej, gdzie ze 
względów bezpieczeństwa została wykonana przebudowa kominka, po którym pozostały okapy, oraz 
kwestia wyrównania posadzki poprzez likwidację stopnia, który zagraża bezpieczeństwu dzieci. 
Nieudało się także zlikwidować zacieków, które spowodowały defraudację gzymsów na I piętrze, na 
co sanepid może zwrócić uwagę. Starosta dodał, ze jeżeli Zarząd wyrazi zgodę, to przygotowanie 



kosztorysu dotyczącego wykonania tego zadania inwestycyjnego zostanie zlecone wydziałowi WIP. 
Starosta odniósł, się także do kwestii terenu wokół domu dziecka Catharina, gdzie brak jest czynnej 
rekreacyjnie przestrzeni, z której podopieczni mogli by korzystać i spędzać czas wolny od zajęć. W tej 
kwestii, także zasadnym byłoby aby wydział WIP przygotował kosztorys dotyczący wykonania 
przedmiotowego zadania. 
 
Pani Aneta Błaszkiewicz Sekretarz-  odnosząc się do przedstawionych informacji, zwróciła uwagę 
na fakt, że w ostatnich czasach bardzo modny stał się trend ogrodów sensorycznych, gdzie przy 
niewielkim nakładzie pracy, można zintegrować dzieci i nauczyć je odpowiedzialności, obowiązków 
oraz ochrony przyrody. Zdaniem Sekretarza zasadnym byłoby skierowanie uwagi dyrektorów 
placówek na rozważenie zastosowania takich rozwiązań, ponieważ takie ogrody wpływają, także 
korzystnie na stabilizację zachowań dzieci. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- poparł propozycję Sekretarza, zwracając uwagę, że teren 
wokół domu dziecka Catharina jest wystarczający do wygospodarowania przestrzeni pod ogród 
sensoryczny, przy tak naprawdę niewielkim wkładzie finansowym. 
 
Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu- dodał, że kwestia poprawy bezpieczeństwa na holu 
nie podlega dyskusji, ponieważ jest to bardzo duża powierzchnia, która może zostać zaadoptowana 
na różnego rodzaju cele w całości, a na obecną chwile jest w bardzo małym stopniu użytkowana. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zapytał czy Zarząd wyraża zgodę na przygotowanie przez 
wydział WIP kosztorysów na w/w zadania. 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził 
zgodę na sporządzenie kosztorysów przez wydział WIP(5 Członków Zarządu obecnych). 
Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na sporządzenie kosztorysów przez wydział WIP. 
 
10. Pan Bogusław Uchmanowicz Członek Zarządu- zapytał na jakim etapie jest reaktywacja 
przewozów autobusowych PKS. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- odnosząc się do zadanego pytania poinformował Zarząd, iż 
zaplanowane jest kolejne spotkanie w dniu 20.01.2020 roku, o godzinie 8:00, na którym to strony 
maja już zaakceptować statut związku powiatowo- gminnego w zakresie realizacji zadania 
przewozów autobusowych PKS. Starosta dodał, że odbyło się także spotkanie w Świdnicy w ramach 
Strategii Rozwoju Sudety 2030, gdzie pojawiła się możliwość aspirowania o środki na zakup 
autobusów elektrycznych, jednakże najbliższy termin ich zakupu przewidziany jest dopiero na rok 
2023,. Strategia Rozwoju Sudety 2030, nie ma przyznanej jeszcze puli środków na dystrybucję, na 
obecną chwilę Powiat Wałbrzyski będzie składał wnioski i wyznaczał kierunki, w których będzie 
aspirował o środki, w zakresie miedzy innymi: niskiej emisji i transportu, ścieżek rowerowych na 
terenie powiatu wałbrzyskiego, na termomodernizację budynku szkoły w Walimiu. Starosta dodał, 
także że Wójt Gminy Walim, będzie chciał podjąć rozmowy w sprawie wspólnej realizacji rewitalizacji 
terenu, który zostanie pozyskany po byłych zakładach ZPL w Walimiu, gdzie pojawił się watek 
zrobienia wyciągu na Małą Sowę. Wszystko jest cały czas na etapie dopracowywania i do końca 
stycznia powinny być już znane wszelkie zmiany, które Powiat Wałbrzyski będzie chciał wprowadzić 
ubiegając się ośrodki finansowe na ich realizację. 
 
Pan Marek Masiuk Członek Zarządu- zapytał ile autobusów elektrycznych miałoby zostać 
zakupionych. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- oznajmił, iż liczba zakupionych autobusów jest uzależniona 
od tego czy będzie możliwość skorzystania z programu rządowego, skierowanego na ten cel. 
 
11. Pan Marek Masiuk Członek Zarządu- zapytał o konkretne informacje dotyczące drogi 380 relacji 
Unisław Śląski- Rybnica Leśna. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- oznajmił, że w dniu 13.01.2020 roku została dostarczona 
dokumentacja, jednakże w dalszym ciągu niekompletna dotycząca tej drogi. Z dostarczonych 



dokumentów wynika, iż na przedmiotowej drodze były wykonywane przeglądy, a obiekty mostowe 
spełniają podstawową funkcje. W kwestii osuwiska na drodze to nie była wykonana żadna 
ekspertyza, więc Starosta podjął decyzję o wygrodzeniu w/w osuwiska w taki sposób aby oddzielić od 
niego ruch. Mury oporowe znajdujące się na drodze 380, należą do Wód Polskich, więc zapewne 
nastąpi wspólna realizacja zadania. Starosta dodał, że nie została przekazana dokumentacja 
dotycząca organizacji ruchu, dotycząca wyłączenia odcinka drogi relacji Unisław Śląski- Rybnica 
Leśna, a jej wyłączenie nastąpiło z pominięciem ustawy o drogach publicznych, nie wskazując 
objazdu wyłączonego odcinka. Osoba, która dostarczyła dokumenty, stwierdziła, że nie posiada 
stosownych uprawnień do przekazania drogi 380 w terenie, co skutkuje tym, iż formalnie nie został 
sporządzony protokół z jej przekazania, a sporządzony został  jedynie protokół przekazania 
dokumentacji. Starosta zwrócił uwagę na fakt, iż znowu Powiat Wałbrzyski ma do czynienia                  
z niedopełnieniem obowiązków służbowych przez Zarząd Województwa, ponieważ została 
przekazana co najmniej jedna decyzja na wycinkę drzew z 2015 roku, która straciła ważność, a do 
dnia dzisiejszego drzewa wskazane w decyzji nie zostały usunięte. Podstawowa dokumentacja, którą 
Powiat Wałbrzyski otrzymał pozwoliła na  wznowienie ruchu na w/w drodze, co nie zmienia faktu, że 
strona nie wywiązała się z wykonania uchwały. Wszystkie formuły prawne, które zostały 
przedstawione na poprzednim posiedzeniu Zarządu zostały wykonane, jednakże do tej pory nie ma 
żadnej odpowiedzi. Starosta odniósł się do słów Rzecznika Prasowego Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Dolnośląskiego, który twierdzi, że Powiatowi Wałbrzyskiemu została zaproponowana 
kwota 1 mln. zł na remont, albo, że Marszałek Województwa Dolnośląskiego sam wyremontuje drogę 
380. Na dzień dzisiejszy wykonanie podstawowych decyzji Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru 
Budowlanego opiewa na kwotę minimum 2.5 mln zł, a Powiatu Wałbrzyskiego nie stać na pokrycie 
takich kosztów. Zdaniem Starosty jest to zmowa i działanie umyślne osób odpowiedzialnych za ten 
stan i powinny one być pociągnięte do odpowiedzialności karnej, za narażenie Powiatu 
Wałbrzyskiego na tak duże straty finansowe. Innym rozwiązaniem tej patowej sytuacji, jest podjęcie 
przez Marszałka Województwa Dolnośląskiego decyzji, o przekazaniu środków finansowych na ten 
cel, tak aby Powiat Wałbrzyski, który ma większe doświadczenie mógł przystąpić do stosownych 
działań na drodze 380.  
 
Pan Marek Masiuk Członek Zarządu- dodał, że sytuacja ta nie rozwiąże się jeszcze podczas 
kadencji obecnego Zarządu. Środki finansowe potrzebne na ten cel są ogromne, na co 
niejednokrotnie Członek Zarządu zwracał uwagę w rozmowach z Panem Grzegorzem Macko, że 
podejmując takie uchwały narażają samorządy na ogromne skutki finansowe. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta  po wyczerpaniu porządku obrad zakończył posiedzenie. 
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